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u С  К  А  Н  Е  

от  Главни  прокурор  на  Република  България  

На  основание : чл.150, ал.1 във  връзка  с  
чл.149, ал.1, т.2 от  Конституцията  

ГОСПОДА  КОНСТИТуЦИОННИ  СЪДИИ, 
С  чл.9, ал.1 от  Закона  за  защита  на  земеделските  

производители  /обнароцван , ДВ, бр.57/95 г., изм. бр.110/96 г. бр.115 и  
123/97 г. / е  създаден  Държавен  фонд  "Земеделие ". Източниците  за  
набиране  на  средства  във  фонда  са  изброени  в  чл.11, ал.1, т.1-10 от  
Закона. Разпоредбата  на  чл.11, ал.1, т.4 като  източник  прецвижда: 

"отчисленията  от  застрахователните  дружества  и  институти  в  размер  
на  4 на  сто  от  сумата  на  застрахователните  вноски  по  застраховките  
на  земеделските  култури, животни, маггпини, сгради  и  съоръжения " . 

Тази  разпоредба  е  противоконституционна , противоречи  на  чл.б0 от  
Конституцията . 

Държавният  фонд  "Земеделие " е  юридическо  лице. 

Де%пността  му  е  посочена  в  нормата  на  чл.2, ал.3 от  ЗЗЗΡП  — подіlомагане  
на  земеделието  в  съответствие  с  приета  стратегия  за  развитие  на  
земеделското  производство  в  страната . Целта  му  е  развитие  на  
определен  отрасъл  от  икономиката . 
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С  разпоредбата  на  чл.11, ал.1, т.4 от  Закона  се  предвижда  

във  фонда  да  се  правят  задължителни  отчисления  в  размер  4 на  сто  

от  застрахователните  юридически  лица, от  постъпления  от  развивана  
от  тях  правомерна  дейност . Държавата  едностранно  ги  задължава  да  
правят  вноски  във  фонда. Безспорно , касае  се  до  финансово  утежнение . 

Конституцията  обаче  не  предвижда  възможност  държавата  
едностранно  да  задължава  физическите  и  юридическите  лица  да  
заплащат  вноски  в  различни  фондове  на  различни  ведомства  и  
органи  на  управления , включuтелио  и  в  държавен  фонд. Средствата  в  
тях  слециа  да  се  набират  по  доброволен  или  вътрешноведомствен  
път. Такава  възможност  е  прецкидена  единствено  за  данъците  с  чл.60 

от  Конституцията. Приходите  от  тях  са  предназначени  единствено  за  
държавния  и  за  общинските  бюджети , те  са  задължения  за  всички  
граждани  іі  юридически  лица. _лiгnгз.т  Да  се  създават  и  данъчни  
облекчения  и  утежнения, но  в  защита  на  основните  права  и  свободи. 

В  случая, не  се  касае  до  данъчни  задължения , приходите  не  са  
предназначени  за  държавни  и  общинските  бюджети, поради  което  и  
чл.11, ал.1, т.4 от  333П  противоречи  на  чл.б0 от  Конституцията. 

В  горния  смисъл  се  е  произнесал  Конституционния  съд  с  
Решекuе№8 от 17.Об.1997 г. 17.06.1997 г. 

С  оглед  на  изложеното  и  на  основание  чл.150, ал.1 във  
връзка  с  чл.149, ал.1, т.2 от  Конституцията  отправям  настоящето  

ИСКАНЕ: 

Да  образувате  конституционно  дело  и  установите  

противоконституционността  на  разпоредбата  на  чл.11, ал.1, т.4 от  
3акона  за  защита  на  земеделските  производители . 
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